
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 59, de 18 de outubro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 238/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 40272/2023-75 201600034105 CAIO VICTOR XAVIER FONTES ENGENHARIA QUÍMICA 2022.2 

02 31749/2023-21 201800158126 HERBERT HENRIQUE SANTOS REIS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2022.2 

03 41843/2023-99 201900075643 IRLAN ROBERTO DOS SANTOS 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2023.1 

04 40101/2023-46 201700120930 LIZANDRA MOTA ROCHA FARMÁCIA 2023.1 

05 41590/2023-53 201700021629 
MANOEL SENHOR TIBURCIO DA 

SILVA NETO 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.2 

06 40631/2023-94 201700104033 RONALDO CARVALHO BATISTA CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

07 41187/2023-24 201700079217 
ELLEN DIONÉLIA ALENCAR 

RODRIGUES ROSA 
ODONTOLOGIA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

08 39980/2023-63 201800005628 FELIPE BATISTA ALVES GEOGRAFIA 2022.1 

09 40304/2023-32 201700004468 MATEUS ALMEIDA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.2 

10 41717/2023-34 201700085798 RAFAELA MARIA DOS SANTOS LIMA PEDAGOGIA 2022.2 

11 41411/2023-88 201320019707 VANESSA LIMA SANTOS 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2022.2 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 40973/2023-12 201420058216 ALINE SANTANA SILVA 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2022.1 

13 41670/2023-17 201600184050 DANIELE JANINE JESUS SANTOS GEOGRAFIA 2022.2 

14 32891/2023-96 201600182805 
MÁRCIA SIQUEIRA DE ANDRADE 

SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2023.1 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 59, de 18 de outubro de 2023. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


